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Plenum

Torsdag 16.4.2026 kl. 16.00—18.54

7. Revisionsberättelse från riksdagens revisorer om riksdagens bokslut, verksamhetsberät-
telse, bokföring och förvaltning 2025

Berättelse B 12/2026 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 7 på dagordningen presenteras för remissde-
batt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till revisionsutskottet. I anslut-
ning till detta ärende tillåts även debatt om ärende 8 och 9 på dagordningen.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner
gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ären-
dena på dagordningen.

Ordförande Sirén, varsågod, presentationsanförande.

Debatt

18.40 Saara-Sofia Sirén kok (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Käsittelyssä
ovat eduskunnan tilintarkastajien tilintarkastuskertomukset koskien eduskunnan, Valtion-
talouden tarkastusviraston ja Ulkopoliittisen instituutin tilien ja hallinnon tarkastusta vii-
me vuoden osalta eli vuodelta 2025. Tosiaan, kuten puhemies mainitsi, tarkoitus on käsi-
tellä nämä asiat samassa asiakohdassa, vaikka ovat päiväjärjestyksessä omina asiakohti-
naan. 

Arvoisa puhemies! Eduskunnan työjärjestyksen ja eduskunnan tilisäännön mukaan
eduskunta valitsee keskuudestaan kolme tilintarkastajaa ja kullekin heistä henkilökohtai-
set varajäsenet. Eduskunnan valitsemat kolme tilintarkastajaa valitsevat neljännen tilintar-
kastajan, joka on ammattitilintarkastaja, ja myös hänelle varajäsenen. Tällä kuluvalla toi-
mikaudella 2024—2027 eduskunta valitsi tilintarkastajiksi Saara-Sofia Sirénin eli allekir-
joittaneen puheenjohtajaksi ja edustajat Joona Räsänen ja Veijo Niemi jäseniksi. Neljäs ti-
lintarkastaja valittiin kilpailutuksen kautta, ja kilpailutuksen perusteella meneillään oleval-
le neljävuotiskaudelle tilintarkastajaksi valittiin BDO Oy ja siellä Tiina Lind. 

Eduskunnan tilintarkastajien tehtävänä on tarkastaa eduskunnan ja sen virastojen tilit ja
hallinto. Tarkastus koskee siis eduskunnan kansliaa, eduskunnan oikeusasiamiestä sekä
Valtiontalouden tarkastusvirastoa ja Ulkopoliittista instituuttia. Talouden tarkastuksessa
tilintarkastajat ovat käyneet läpi tilikauden aikaista kirjanpitoa sekä tilinpäätöstä ja saaneet
katsauksia toiminnan ja talouden kehityksestä. Hallinnon tarkastuksessa eduskunnan tilin-
tarkastajat ovat perehtyneet kansliatoimikunnan päätöksiin ja kuulleet virastojen johdon
edustajia näiden toiminnasta. Näin on selvitetty muun muassa toiminnan lainmukaisuutta.
Tilintarkastajat ovat saaneet katsauksia muun muassa toiminta- ja taloussuunnitelmasta ja
tulossuunnitelmasta sekä niiden seurannasta, tietohallinnon kehittämishankkeiden etene-
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misestä sekä tietoturvariskeistä ja niiden hallinnasta. Yleisellä tasolla voidaan todeta, että
ajat ovat haastavat ja viime vuodelle on kohdistunut säästötoimia myös eduskunnan ja sen
alaisten virastojen osalta. Tämä työ jatkuu myös kuluvan vuoden osalta. Tilintarkastajien
näkökulmasta keskeinen viesti on se ja tehtävämme on varmistaa, että asiat ovat kunnossa
ja asianmukaisesti hoidettuja niin talouden kuin hallinnon osalta. 

Arvoisa puhemies! Seuraavaksi esittelen eduskunnan tilintarkastajien lausunnon edus-
kunnan tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta, kirjanpidosta ja hallinnosta vuodelta
2025. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat eduskunnan ti-
linpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja
riittävät tiedot eduskunnan toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintaker-
tomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia. 

Eduskunnan tilintarkastajien lausunnot ovat samansisältöiset myös VTV:n ja Ulkopo-
liittisen instituutin osalta. Olemme sopineet edustaja Niemen kanssa, että seuraavaksi hän
esittelee ne, ja kuten puhemies totesi, lähetekeskustelun jälkeen tarkoitus on tilintarkastus-
kertomukset käsitellä tarkastusvaliokunnassa. 

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen remitterade ärendet till revisionsutskottet.
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